

سازمان جهانی بهداشت:

احتمالا تا ۲۳ میلیون نفر تحت تأثیر زلزله ترکیه قرار بگیرند

سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرد که نزدیک به ۲۳ میلیون نفر ممکن است تحت تأثیر زمین‌لرزه قدرتمندی که یامداد روز دوشنبه ترکیه و سوریه را لرزاند و بیش از ۵۰۰۰ کشته و هزاران زخمی برجای گذاشت، قرار بگیرند.

ادلهد مارشانگ، افسر ارشد اورژانس سازمان جهانی بهداشت در نشست هیأت اجرایی آژانس بهداشت سازمان ملل در ژنو گفت: نقشه‌های احتمالی نشان می‌دهند که به‌طور بالقوه ۲۳ میلیون نفر از جمله ۱.۴ میلیون کودک در معرض خطر هستند.

همچنین دبیرکل سازمان جهانی بهداشت از وضعیت ایجاد شده ناشی از زلزله‌های روز گذشته ابراز نگرانی کرده است.

تدروس آدهانوم قیریسوس در این‌باره گفت: ما بویژه در مورد مناطقی که هنوز اطلاعاتی درباره آنها منتشر نشده، نگران هستیم. به گزارش «ایران»، در حال حاضر شش تیم امداد و نجات هلال احمر ایران به ترکیه رسیده‌اند و در حال خدمت‌رسانی به زلزله‌زدگان هستند. در این شرایط رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از آمادگی این سازمان برای اعزام تیم‌های اینسارگ (گروه مشورتی بین‌المللی سلامت و جو و نجات) به ترکیه خبر داد.

به گفته رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر همین اساس یک تیم ۲۵ نفره برای کمک و امداد‌رسانی در صورت تأیید از طرف کشور ترکیه و انجام هماهنگی با مبادی ذیربط آمادگی دارد به مناطق زلزله‌زده کشور ترکیه اعزام شود.

آلمان رکورددار فوتی‌های روزانه کرونا شد

بر اساس آمار رسمی ارائه شده در جدول جهانی «ورلدامتر»، طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته کرونا در جهان جان ۸۹۵ نفر را گرفت و ۱۰۷ هزار و ۴۶۱ ابتلای جدید نیز به ثبت رسید.

براساس این آمار، آلمان در شبانه‌روز گذشته بالاترین نرخ ابتلا و فوتی را در بین سایر کشورها گزارش کرده است.

امریکا همچنین با بیش از ۱۰۴ میلیون مبتلا و عبور از ۱.۱ میلیون قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد.

دو کشور برزیل و هند پس از ایالات متحده نیز بالاترین نرخ مرگ‌های کرونایی در جهان را تاکنون گزارش کرده‌اند.

همچنین ایران با مجموع هفت میلیون و ۵۶۴ هزار و ۸۸۱ مورد ابتلا و ۱۴۴ هزار و ۷۶۴ مورد فوت ناشی از بیماری کووید۱۹ در حال حاضر در رتبه هجدهم در جدول جهانی کرونا قرار دارد. این در حالی است که بنابر اعلام وزارت بهداشت، از روز یکشنبه تا دوشنبه فوتی‌های کرونا در ایران با یک جهش به ۷ نفر رسید و طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته نیز ۱۴۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا شناسایی شدند و متأسفانه چهار بیمار نیز جان خود را به دلیل بیماری از دست دادند. این در حالی است که مدت‌هاست آمار جانباختگان کرونا در ایران بین عدد صفر و یک و دو در نوسان بوده است. ۲۱۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۵۶۸ دوز رسیده است همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست و ۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۰۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۲۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

فروش ۱۰ ملک مازاد آموزش و پرورش در تهران

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با اشاره به روند فروش املاک مازاد آموزش و پرورش و اختصاص منابع حاصله برای ساخت پروژه‌های آموزشی جدید در پایتخت اظهار کرد: حداقل بالغ بر ۱۰ مورد از املاک مازادمان را در تهران برای فروش اعلام کرده‌ایم.

علیرضا کریمی‌ان در این‌باره به ایسنا گفت: ما املاکی در آموزش و پرورش داریم که مازاد هستند و در قانون پیش‌بینی شده است که بتوانیم در راستای مولدسازی این املاک را به فروش رسانده و منابع حاصله را صرف ساخت فضای آموزشی جدید کنیم.

وی افزود: یک فهرست بلندبالایی ارائه دادیم و طبق آخرین اخباری که داریم، روال قانونی و اداری مربوط به صدور مجوز انجام شده و در راستای فروش املاک مازاد بزودی اقدام می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه این مجوزها باید در سطح بالاتر صادر می‌شد و این مجوزها در حال صدور هستند، درباره آمار این مدارس گفت: حداقل بالای ۱۰ ملک را برای فروش اعلام کرده‌ایم که بعد از نظر کارشناس، قیمت پایه تعیین و به مزایده می‌روند.

مسمومیت دانش آموزان در قم در دست بررسی

گروه اجتماعی / روز دوشنبه ۱۷ بهمن مسمومیت در ۸ واحد آموزشی قم ۶۱ دانش آموز را راهی بیمارستان کرد. همچنین روز یکشنبه ۱۶ بهمن نیز مسمومیت در ۴ واحد آموزشی شهر قم گزارش شده بود. پیش از این نیز در پی وقوع چهار حادثه شبیه به هم، در روزهای ۹ و ۲۲ آذر در شهرستان نور منطقه یزدان‌شهر و ۸ و ۱۰ بهمن در دبیرستان فاطمیه منطقه صفاشهر، تعدادی از دختران دانش آموز قمی دچار مسمومیت تنفسی شده که برای درمان به بیمارستان‌های قم منتقل شدند.

روز ۱۷ بهمن ماه اداره روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش قم اعلام کرد به جهت بررسی دلایل بروز مسمومیت در مدارس قم و درخواست اولیای دانش آموزان، تمامی واحدهای آموزشی تحت نظارت این اداره روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به‌صورت مجازی فعالیت می‌کنند.

در اطلاعیه روابط عمومی آموزش و پرورش قم آمده است: لازم است مدیران و عوامل اجرایی مدارس به منظور برگزاری کلاس‌های غیرحضوری همراهی با متخصصان در مدارس حضور و همکاری‌های لازم را داشته باشند.

مجید محبی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان قم با بیان اینکه ۶۱ دانش آموز با علائم اولیه مسمومیت تنفسی توسط نیروهای اورژانس به مراکز درمانی قم منتقل شدند، گفت: تاکنون ۲۰ نفر از این دانش آموزان بعد از بهبودی کامل با نظر کار درمانی راهی منزل شده‌اند. مسمومیت ۶۱ دانش آموز امروز از ۸ مدرسه قم به اورژانس استان گزارش شده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان قم، گفت: در آزمایش‌های صورت گرفته از دانش آموزانی که به بیمارستان‌های قم منتقل شده‌اند تاکنون مورد خاصی مشاهده نشده است.

وی درباره دلیل بروز این حوادث هم گفت: همکاران علائمی دال بر وجود CO۲ گاز در برخی مدارس مشاهده کرده‌اند که البته این نتایج قطعی نیست و نیازمند بررسی‌ها است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت خبر داد

فراخوان جذب و استخدام ۲۵ هزار نیروی حوزه سلامت

نیروهای طرحی دوران کرونا از سهمیه ویژه برخوردار خواهند بود

فریبا خان احمدی / نیروهای طرحی دوران کرونا بزودی بازگشت به کار می‌شوند. وزارت بهداشت تبدیل وضعیت نیروهای طرحی، شرکتی و ۸۹ روزه دوره کرونا را در دستور کار دارد

و آنطور که معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت خبر داده است در چند روز آینده فراخوان جذب و استخدام ۲۵ هزار نیروی حوزه سلامت از سوی وزارت بهداشت اعلام می‌شود. از طرفی طبق گفته دکتر بهروز رحیمی اولویت جذب و استخدام با بومی‌گزینی و مناطق محروم و کم‌برخوردار است، این نیروها برای ۵ هزار و ۴۰۰ مراکز جدیدالافتتاح بهداشتی و درمانی جذب و به‌کارگیری می‌شوند. این ۲۵ هزار نیرو شامل ۱۱ هزار نفر در حوزه درمان، ۱۰ هزار نفر در بخش بهداشت و سه هزار

و ۵۰۰ نفر در حوزه فوریتهای پزشکی است و به ازای هر تخت بیمارستانی، یک پرستار و مانی در سایر بخش‌ها از جمله مراکز ناباوروی و فوریتهای پزشکی استخدام می‌شوند. البته برای نیروهای شاغل در دوران کرونا سهمیه جداگانه‌ای در این آزمون در نظر گرفته شده است. علاوه بر اینها ۴ هزار نفره بهروز برای ارتقای نظام شبکه بهداشت و زیر ساخت پزشک خانواده جذب می‌شود، البته از این عدد دو هزار نفر جذب شده‌اند و دو هزار نفر دیگر هم

نگهبان برسد اجازه استخدام نیروهای طرحی دوران کرونا را خواهیم داشت. معان وزیر بهداشت با بیان اینکه دوران کرونا دو مسیر را در دستور کارمان قرار داده‌ایم، مسیر اول از طریق طرح مجلس شورای اسلامی با عنوان ساماندهی کارکنان دولت در دستور کار قرار دارد، با ارائه نهم چندانیت جلسه با نمایندگان مجلس داشته‌ایم و قرار است این طرح در صحن علنی مجلس بررسی نهایی شود. چنانچه این مصوبه به تأیید مجلس شورای اسلامی و شورای

دکتر رحیمی در ادامه افزود: برای تبدیل وضعیت همکاران شرکتی، قراردادی ۸۹ روزه و ضریب طرحی دوران کرونا دو مسیر را در دستور کارمان قرار داده‌ایم، مسیر اول از طریق طرح مجلس شورای اسلامی با عنوان ساماندهی کارکنان دولت در دستور کار قرار دارد، با ارائه نهم چندانیت جلسه با نمایندگان مجلس داشته‌ایم و قرار است این طرح در صحن علنی مجلس بررسی نهایی شود. چنانچه این مصوبه به تأیید مجلس شورای اسلامی و شورای

بودجه وزارتخانه گفت: سهم وزارت بهداشت از یک درصد ارزش افزوده در سال جاری ۱۸ هزار و پانصد میلیارد تومان بود که محقق شده و برای سال آینده رقم ۳۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که پیشنهاد ما با توجه به اجرای برنامه پزشکی خانواده، رقم ۵۵ هزار میلیارد تومان است که امیدواریم تصویب شود.

دکتر رحیمی در خصوص ابهامات بودجه سال آینده وزارت بهداشت، افزود: بودجه سال آینده با رشد ۴۳ درصدی همراه بوده، اما در بخشی از منابع ما هم گلايه داریم. به عنوان مثال، در طرح داروپای نیاز ما ۱۰۵ هزار میلیارد تومان است که ۶۹ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. همچنین در برنامه پزشکی خانواده، عدد پیشنهادی ما ۶۲ هزار میلیارد است که

۴۸ هزار میلیارد پیش‌بینی شده است. وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در قالب قانون جوانی جمعیت، گفت: توجه به قانون جوانی جمعیت و اجرای درست آن یکی از اقداماتمان بود که با توجه به اینکه آیین‌نامه‌هایی که ابلاغ شده بود، مربوط به دهه‌های قبل بود، همه بازبینی و اصلاح شد و تقریباً از ۴۲ محوری که در انجام این قانون وظیفه وزارت بهداشت بود، عمده آیین‌نامه‌های ابلاغ و اجرا شده است.



نخس سجاد حسینی / ایران

توسعه وزارت بهداشت برای اجرای نظام ارجاع و پزشکی خانواده از محل مالیات یک درصد ارزش افزوده ۵۰ همت است.

۵ بیمارستان در دست احداث

وی در این نشست خبری گفت: ۵ بیمارستان نیز در دست احداث داریم که ۷۰ درصد آنها امسال پایان می‌یابد، بخشی از منابع برای اجرای نظام ارجاع و پزشکی خانواده در نظر گرفته شده است. طبق پیش‌بینی‌های جدول این عدد ۳۵ هزار میلیارد تومان است، این معاون وزیر بهداشت در خصوص

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌وگو با «ایران» اقدامات انجام شده برای دانشجویان آسیب‌دیده از دوره کرونا را تشریح کرد

سلامت جسم و روان دانشجویان، اولویت اول ماست

اکرم رضایی / دوران کرونا آسیب‌های بی‌شماری به جامعه آموزش عالی کشور و قشر دانشجو وارد کرد. دانشجو به‌عنوان قشری پویا، از کرونا آسیب‌های

زیادی دید که در کنار افت یادگیری آموزشی، در ابعاد روانی هم مشکل ساز شد به‌گونه‌ای که برخی از آنان به دلیل دوری از فضای سرزنده دانشگاهی و گذراندن ساعات‌های متوالی در فضای مجازی به افسردگی مبتلا شدند. توجه به ابعاد روانی دانشجویان از مسئولیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، خارج نیست و سازمان امور دانشجویان سازمانی است که مسائل و مطالبات دانشجویی را مورد بررسی قرار می‌دهد. هاشم داداش‌پور، رئیس سازمان امور دانشجویان در گفت‌وگو با «ایران» درباره اقدامات صورت گرفته در راستای سلامت روان دانشجویان بیان کرد: اقدامات متعددی در زمینه سلامت جسم و روان دانشجویان انجام شده است و می‌دانیم دوران کرونا بسیار سخت بود و متأسفانه دانشجویان زیادی از این فضا متأثر شدند. اولین کاری که انجام دادیم ایجاد تغییر نگرش در مراکز مشاوره بود، بدین صورت که به جای اینکه

مشاوران بنشینند و کار درمان را دنبال نمایند، به سمت پیشگیری حرکت کنند. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان که روز گذشته در حاشیه نشست خبری به مناسبت اولین جشنواره ملی سردار شهید سلیمانی پاسخ پرسش‌های «ایران» را داد، اظهار کرد: اقدام دیگر ما ایجاد تغییر در آیین‌های سلامت دانشجویان بود که طی چند روز آینده با امضای وزیر علوم به دانشگاه‌های کشور ابلاغ خواهد شد. سومین کار این بود که بتوانیم از طریق جشنواره ملی سلامت، اهمیت توجه به سلامت جسم و روان را در میان دانشجویان ترویج دهیم. در واقع در جشنواره سلامت دانشجویان می‌توانیم با ارائه آثار هنری اهمیت سلامت جسم و روان را نشان دهیم.

داداش‌پور در پاسخ به این سؤال که چه آسیب‌هایی را از دانشجویان در زمان کرونا دفع کردید، گفت: آسیب‌ها مختلف بودند و این امر از سال گذشته شروع شده است. اولین اقدام توجه به ابعاد آموزشی بود زیرا دانشجویان طی دو سال ونیم از آموزش دور بودند و در این زمینه افت داشتند. برخی مشکلات

هم به‌طور طبیعی دانشجویان را در معرض خطر قرار داده بود که یکی از آنها بحث افسردگی است. رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: فعالیت‌هایمان را در راستای بهبود و درمان افسردگی شروع کردیم. به‌عنوان مثال در این زمینه کارگاه‌های مؤثری برای دانشجویان برگزار شد. این اقدام برای افت یادگیری هم صورت گرفت که تحت عنوان طرح ملی یاد اجرا شد و همچنان هم در حال انجام است. تلاش کردیم دانشگاه‌های کشور را از لحاظ فکری و هم‌جهت بودن در این زمینه یکسان کنیم.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یاد آور شد: اگر در سازمان امور دانشجویان پنج اولویت کاری داشته باشیم، سلامت جسم و روان دانشجویان اولویت اول ما است، زیرا در چشم‌اندازمان در سازمان امور دانشجویان، دنبال زیست سالم دانشجویی هستیم که در سه حوزه سلامت جسم، سلامت روان و سبک زندگی دانشجویان معنا پیدا می‌کند. در این میان تلاش شد تسهیلاتی هم به دانشجویان برتر شاهد و اینترگر داده شود. هاشم داداش‌پور، معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس

سازمان امور دانشجویان همچنین در نشست خبری که به مناسبت اولین جشنواره ملی سردار شهید سلیمانی تشکیل شد، اظهار داشت: سازمان امور دانشجویان متولی امور دانشجویان است و یکی از وظایف آن رسیدگی به امور دانشجویان شاهد و اینترگر است. برای این کار مصوبات مختلفی مصوب شده است که بر اساس آن بتوانیم در حوزه دانشجویان شاهد و اینترگر تمرکز کنیم. وی افزود: هفته آینده جشنواره‌ای همراه با جایزه ملی بورس تحصیلی و شناسایی افراد مستعد شاهد و اینترگر



نخس علی حسینی / ایران

برگزار خواهیم کرد. از طریق این جایزه تلاش داریم مستعدترین افراد در جمع دانشجویان شاهد و اینترگر را شناسایی کنیم. مقصود از بورس، کمک‌هزینه تحصیلی است و قیدی که وجود دارد این است که دانشجوی اینترگر باید حائز رتبه قابل توجهی در کنکور باشد.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» مبنی بر اینکه مبلغ بورسیه چقدر است، گفت: این یک هزینه کمک تحصیلی است. در ۶ ماهه اول سال تحصیلی برای مقطع کارشناسی ۶ میلیون تومان، کارشناسی ارشد ۷ میلیون تومان و برای مقطع دکتری ۸ میلیون تومان کمک‌هزینه تحصیلی ارائه خواهیم کرد.

رئیس سازمان امور دانشجویان در پایان یادآور شد: بورسیه مذکور شامل کسانی می‌شود که جزو خانواده شهدا یا جانبازان ۲۵ درصد باشند همچنین اگر خانواده مدافعان حرم نیز شامل این موارد باشند، می‌توانند از بورسیه استفاده کنند. بازم تاکید می‌کنم نباید رتبه آنها بدون در نظر گرفتن سهمیه در کنکور سراسری زیر ۵۰۰ باشد. این بورسیه شامل دانشگاه آزاد نمی‌شود اما تصمیم به تعمیم آن داریم.

با حضور وزیر بهداشت صورت گرفت

افتتاح اولین مرکز پیوند مغز استخوان در سنندج



نخس، ایسنا

روز گذشته با سفر وزیر بهداشت، درموز آموزش پزشکی به کردستان و همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، اولین مرکز پیوند مغز استخوان بیمارستان بعثت سنندج افتتاح شد. این مرکز با زیربنای ۶۰۰ مترمربع و با صرف اعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد تومان راه‌اندازی شد. این بخش با هدف ارائه خدمات به بیماران شیمی‌درمانی، ضعف سیستم ایمنی

و بیماران نیازمند پیوند مغز استخوان به بهره‌برداری رسیده است. این مرکز دارای ۶ اتاق عمل، اتاق ایزوله و فضای جانبی و همچنین شامل قسمت‌های آلورژن و اتولوگ است. بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، در زمان بازدید از بخش‌های حوزه بهداشت و سلامت استان کردستان اظهار کرد: توجه به حوزه بهداشت به منزله ظرفیتی است که در پیشگیری از بروز بیماری‌ها نقش ویژه‌ای دارد. وی با بیان اینکه امروز در کردستان ۳۰ بیمارستان مجبور بودند برای روند درمان به استان‌های دیگر مراجعه کنند، افزود: با راه‌اندازی این دستگاه، برنامه درمانی مشخص شده است و بیمار بر اساس آن روند درمان را آغاز می‌کند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای بهره‌برداری از ۲۷ طرح بهداشتی و درمانی به کردستان سفر کرده است.

به شمار می‌رود و زحمات زیادی برای بخش‌های مختلف آن کشیده شده و یک طرح علمی کامل است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اضافه کرد: این بخش دارای اتاق کلین‌روم است و میزان تهیه هوا، امکانات و دستگاه‌های آماده‌سازی سلول‌های مغز استخوان ویژه‌ای دارد که در منطقه یک کار استثنایی محسوب می‌شود. وی به هزینه‌کرد ۲۰ میلیارد تومانی این طرح اشاره کرد و گفت: سهم خیرین در این طرح ۶ میلیارد تومان است که خیرین سلامت همواره یارو یاور حوزه بهداشت و درمان هستند و به واسطه مشارکت در نجات جان انسان‌ها باقیات‌الصالحاتی برای